事 務 連 絡
平成 22年 6月 3日

地 方 獣 医 師 会 会 長
産業動物臨床・家畜衛生担当役員  各位
事 務 局 長

社団法人 日本獣医師会
専務理事 大 森 伸 男

現地産業動物診療獣医師の再起を期しての復興対策支援について

 宮崎県下における口蹄疫発生に対する当面の対応等につきましては、

平成 22年 5月 20日付けの急告及び同 5月 27日付けの再告によりお知
らせしたところであります。
今後、現地産業動物診療獣医師の仲間の方々の診療業務対応等につい

ては相当の苦難な状況が想定されております。
本件につきましては、先般開催の理事会において、また、地元宮崎県

獣医師会とも対応を協議したところでありますが、今後、本会及び宮崎

県獣医師会において関係する診療獣医師の支えとなるべき方策実施のた

めの地方獣医師会をはじめ獣医師等関係者による募金を募ることとした

ところであります。
募金の開始時期につきましては、現地での口蹄疫防疫状況を踏まえた

上で改めて細部要領等とともに通知・依頼をさせていただきますが、地

方獣医師会におかれましては以上ご理解の上は、管内の多くの会員その

他関係者の方々にご賛同・ご協力いただけますよう準備等の対応に当た

られたくお願い申し上げます。

 本件のお問合わせ先

 日本獣医師会事業担当 駒田・長野

 TEL 03－3475－1601

 FAX 03－3475－1604